
Página 66   24 de Outubro de 2022 Nº 28.358

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1396422:66>

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 086/2022
CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2022

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Tendo em vista o que consta dos autos do Processo de Licitação realizado 
na modalidade de Chamada Pública nº 003/2022, e resultados apresentados 
pela Comissão Permanente de Licitação, homologo o presente certame 

CREDENCIAMENTO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA HABILITADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
FONOUADIOLOGIA, DOIS DIAS POR SEMANA EM PERIODO INTEGRAL 
COM HORÁRIO COMPREENDIDO ENTRE AS 07:00 ATÉ AS 11:00 E 
13:00 ATÉ AS 17:00 HORAS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES 
DO MUNICÍPIO DE NOVO MUNDO - MT.Novo Mundo - MT, em 21 de 
outubro de 2022.

Prefeito Municipal

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 088/2022
CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2022

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Tendo em vista o que consta dos autos do Processo de Licitação realizado 
na modalidade de Chamada Pública nº 004/2022, e resultados apresentados 
pela Comissão Permanente de Licitação, homologo o presente certame 

é: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL MÉDICO HANSENÓLOGO - 
ESPECIALISTA EM HANSENÍASE - PARA ATENDIMENTO NA UNIDADE 
BÁSICA DE SAÚDE CATARINA ZIN MAFINI, NO ASSENTAMENTO 
RURAL CINCO MIL COM ATENDIMENTO PERIODICO NA GLEBA 
ROCHEDO, COM CARGA HORARIA DE 40 HORAS SEMANAIS, 
INCLUINDO AS REMOÇÕES DE PACIENTES PARA O MUNICÍPIO DE 
PEIXOTO DE AZEVEDO (EM HORÁRIO DE EXPEDIENTE), EVENTUAIS 
ATENDIMENTOS DE URGÊNCIA/EMERGÊNCIA OCORRIDOS 
NO PERIODO DAS 11:00 ÀS 13:00 E DAS 17:00 ÀS 19:00, ALÉM 
DA PRESTAÇÃO DE DEDICAÇÃO DE SEIS (6) HORAS MENSAIS 
EM ATENDIMENTO EXCLUSIVO À PACIENTES DE HANSENÍASE 
REALIZADO NO CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS, NÃO 
CONFLITANDO COM O HORÁRIO DA UBS CATARINA ZIN MAFINI EM 
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVO MUNDO 
- MT.Novo Mundo - MT, em 21 de outubro de 2022.

Prefeito Municipal
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1396422:66>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1396408:66>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº: 06/2022
PROCESSO Nº: 068/2022
TIPO: Global
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antonio - MT torna público para 
conhecimento dos interessados que a Tomada de Preços nº. 06/2022, 

21 de Outubro de 2022, na sede 

Novo Santo Antônio, Cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO 
MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO, 1ª ETAPA. Sagrando vencedora 
empresa abaixo descrita:

EMPRESA CNPJ QUANT/ 
ITENS

VALOR TOTAL

ALIANÇA INDUSTRIA E 
CONSTRUÇÕES LTDA

07.522.407/0002-09 01 R$ 760.170,42

VALOR TOTAL R$ 760.170,42 (Setecentos e Sessenta Mil Cento e 
Setenta Reais e Quarenta e Dois Centavos).
A Ata Integral da Tomada de Preços da empresa acima citada se encontra 

Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, sito 
a Rua 29 de Setembro nº 244, Centro Novo Santo Antônio-MT.

Novo Santo Antônio - MT, 21 de Outubro de 2022.

HENRIQUE DE SOUSA CARDOSO
Presidente da CPL

<END:1396408:66>

<BEGIN:1396423:66>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 040/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
- MT.

CONTRATADO: HERCON CONSTRUTORA EIRELI

CNPJ: 14.020.137/0001-12

OBJETO: O PRESENTE TERMO DE ADITIVO TEM POR OBJETO 
PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO 040/2020 PELO 
PRAZO DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS.

VIGÊNCIA: 25/10/2022 A 23/04/2023

NOVO SANTO ANTÔNIO - MT, 21 DE OUTUBRO DE 2022.

ADÃO SOARES NOGUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

<END:1396423:66>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1396373:66>

AVISO DE LICITAÇÃO - PRORROGAÇÃO DE PRAZO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

94/2022
LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP COM TRATAMENTO DIFERENCIADO 

PARA EMPRESAS REGIONAIS CONFORME LEIS 147/14 - 123/06 E 
DECRETO MUNICIPAL 08/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM-MT, torna público 
licitação às 08h00 horas (Brasília) do dia 03/11/2022, credenciamento 
das 07h30 às 08h00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ATENDENDO 
A DEMANDA DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM. Edital disponível no sitio: 
https://www.novosaojoaquim.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-
Contratos/. INFORMAÇÕES: Informações pelo fone (0**66)3479-1158.

Novo São Joaquim - MT, 21 de outubro de 2022.

<END:1396373:66>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1396341:66>

RETIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO N. º 091/2021

Licitação, HOMOLOGO o processo do Pregão n. º 091/2021, que adjudica 
as empresas DIAGNOSTICOS SANTA LUIZA LTDA, vencedora dos itens 
03,05,06,07,11,13,15,16,19,20,21,24,25,27,28,32,36,37,38,39,40,41,42,4
3,44,45,46,47,48,49,50,51 e  52 e a LABORATORIO LIDER ANALISES 
CLINICAS LTDA-EPP, vencedora dos itens 01, 02, 04, 08, 09, 10, 12, 
14, 17, 18, 22, 23,26,29,30,31,33, 34 e 35, para prestação de serviços de 

para serem ofertados na rede pública sus do município para atender a 
demanda da secretaria municipal de saúde, conforme respectivo edital.

ALCINO PEREIRA BARCELOS
Prefeito

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO N.091/2021

A Comissão designada para compor a equipe responsável por licitação 
na modalidade pregão, da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda, 

do procedimento administrativo relativo ao Pregão n.091/2021, e de 
conformidade com a Ata circunstanciada, que adjudicou as empresas 
DIAGNOSTICOS SANTA LUIZA LTDA, vencedora dos itens 03,05,06,07
,11,13,15,16,19,20,21,24,25,27,28,32,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,
47,48,49,50,51 e  52, com valor total de R$209.565,00 (duzentos e nove 
mil e quinhentos e sessenta e cinco reais) e a LABORATORIO LIDER 
ANALISES CLINICAS LTDA-EPP, vencedora dos itens 01, 02, 04, 08, 09, 
10, 12, 14, 17, 18, 22, 23, 26, 29, 30, 31,33, 34 e 35, com valor total de 
R$83.935,00 (oitenta e três mil e novecentos e trinta e cinco reais), para 

de exames complementares para serem ofertados na rede pública sus do 
município para atender a demanda da secretaria municipal de saúde.

LUCELIA MARTOS ALVES
Pregoeira

Pontes e Lacerda/MT. 21 de outubro de 2022
<END:1396341:66>


